Halâ Saxonum missa

ab

Augusto Hammero Scholæ  
ibidem alumno.

# LAMENTATIO

## EXEQUIALIS.

**S**cilicet hæc omnes mortali semine cretos,  
Quo sint cunque loco tristia fata manent!  
Paulatim morimur, momento extinguimur uno,  
Ceu solet extingui tæda carens oleo.  
Hoc patet exemplo tristi OTTONIS GVILIELMI,  
Qui SCHONBURGIACÆ flosque decusque domus.  
Quorum censuram subit hic (ô vita perennes).  
Ingeminant passim curia, templa, domus.  
Hic pietatis amans, & servantissimus æqui,  
Erga inopes largus munificusque fuit.  
Ex ore atque oculis virtus candorq; micabant,  
Non expers curæ consiliiq; boni.  
Vos visum ô quoties *subjecti* prætereuntem,  
Optastis læti, NOSTER ERIT DOMINUS.

Vive.

Vivere *Mathusala* debebat secula longa,  
Si nostro voto res peragenda foret,  
Sed cadit, heu, medio in cursu, florentibus annis,  
Sex postquam vitæ *lustra* abiére suæ.  
Eheu quam parvo angustoque superfuit ævo,  
Occidit! & *Fratri*, proh dolor, *Ense* quidem,  
Oblitine? DEUS quantum indignetur *Abelis*  
Sanguine *Cainum* commaculasse manus,  
Ast DEUS innocui te posco *sanguinis* ultor,  
Tu gratis populi commiserere tui.  
Parce *Pater*, nec nos puni, ceu crimina dudum  
Nostra infinitis commeruere modis.  
Fertur iudicium ex *vitâ* de morte beatâ,  
Damnare haud censor quilibet huncce potest.  
Nunc anima ascendit superas sublimis ad arces,  
Ast terræ in gremio busta reposita cubant.  
O DEUS omnipotens, rerumque æternæ creator,  
Protege *SCHONBURGAM*, *Christe* benigne, *domum*.  
Redde *Patrem*, qui nos inter jus fasque gubernet,  
Temperet ut causas percutiatque malos.  
Ut nos sic nostram possimus tangere metam,  
Laudibus æternum & te celebremus, AMEN.

*Humilimè accantata à*

*Davide Hammero Glaucensi, Scholæ  
patriæ alumno.*

CORONIS

CORONIS DEPRE-  
CATORIA.

**A** Belum Frater factus necat Orbe Cainus;  
Auspicium factus sanguineum Orbis habet. *Genes. 4.*  
Inde Remum Frater factus necat Vrbe Quirinus;  
Auspicium factæ sic fuit Urbis idem. *Liv. Dec. 1. l. 1.*  
Orbem fraternus sic sanguis & imbuit Urbem!  
Sanguis fraternâ fusus utrinq; manu.  
Hinc si Fratris adhuc maculat se sanguine Frater,  
Non id in Orbe quid est nec quid in Vrbe novum.  
At qui fraterni fuit olim sanguis ultor,  
Qui fuit orbe novo fusus & Vrbe novâ:  
Idem fraterni est etiamnum sanguinis ultor,  
Effusi quovis Orbe vel Vrbe, Deus.  
Ultor is est cædis fraternæ certus; in Orbe  
Quâ vix aut fieri turpior Vrbe potest.  
Ultor is est, quemvis Orbem qui plectere & Urbem  
Quamvis pro fusi sanguinis imbre solet. *Num. 35.*  
At Deus! ah clemens Deus! ô Deus optime! fusi,  
Nostro Orbe ac culpam sanguinis vrbe fuga.  
Nec nos, qui quotacunq; sumus pars Orbis & Urbis,  
Hac pro fraternâ cædere cede velis!  
Non fusus manibus, nec nostris visus ocellis,  
Nostro Orbe ac fusus sanguis in vrbe, fuit. *Deut. 27.*  
Ergo Orbique Urbique, Orbisque Urbisque colonis  
Parce, nec infantes corripe cede, Deus!  
Nève Orbem porro fraternæ profanet & Urbem  
Cades, dum moles Orbis & Urbis erit: